АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

393310 Тамбовская обл., р.п.Инжавино, ул.Советская, д.28; тел.2-74-39, 2-44-07;
e-mail:obraz@r53.tambov.gov.ru

ПРИКАЗ
29.03. 2021г.                                                                                                  № 59
Об итогах IX муниципального этапа Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2021»– «Близкий и далекий космос», приуроченного к проведению Года науки и технологий в России
     В соответствии с приказом отдела образования администрации Инжавинского района от 01.02.2021 г. №18 «О проведении IX муниципального этапа Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2021» – «Близкий и далекий космос»,  приуроченного к проведению Года науки и технологий в России,  проведен  с 02 февраля по  17 марта 2021 IX муниципальный этап Всероссийского детского экологического форума «Зеленая планета 2021» – «Близкий и далекий космос».
     В конкурсе приняли участие 63 учащихся (155 работ) по трем номинациям из 10 образовательных организаций района (МБОУ «Инжавинская СОШ» и ее филиалов Землянского, Паревского, филиалов «Балыклейский», «Карай-Салтыковский», «Кулевчинский» МБОУ «Красивская СОШ», МБОУ ДО «Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга», МБОУ ДО «Инжавинская детская школа искусств» и МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка»).
     Не приняли участие: Караваинский, Караульский им. Б.Н.Чичерина филиалы  МБОУ «Инжавинская СОШ», МБОУ «Красивская СОШ» и ее филиалы «Сатинский», «Павловский».
     Жюри отметило интерес обучающихся к Конкурсу, творческий подход к раскрытию тематики номинаций, выявило победителей.
На основании вышеизложенного и решения жюри, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами отдела образования администрации Инжавинского района победителей и призеров Конкурса:
 1.1. В номинации «Природа и судьбы людей. Близкий и далекий космос»:
возрастная группа 7-9 лет: 
1 место - Загонова Антона, обучающегося 3 класса МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель - Тельнова Наталья Александровна, учитель начальных классов).
1.2. В номинации  «Зеленая планета глазами детей. Близкий и далекий космос» – конкурс рисунков на тему «Космос»:
возрастная группа 5-6 лет:
[bookmark: _GoBack]1 место - Григорову Алину, воспитанницу МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка» (руководитель -  Суслина Татьяна Викторовна , воспитатель);

2 место – Жмыреву Анжелику, воспитанницу группы дошкольного образования филиала «Балыклейский» МБОУ «Красивская СОШ» (руководитель -  Четверткова Светлана Михайловна, воспитатель);
2 место – Скобеева Владимира, воспитанника МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка» (руководитель -  Суслина Татьяна Викторовна , воспитатель);
3 место – Окуневу Ангелину, воспитанницу группы дошкольного образования  филиала «Балыклейский» МБОУ «Красивская СОШ» (руководитель - Кузнецова Светлана Сергеевна, воспитатель);
3 место – Пошеченкову Ольгу, воспитанницу МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка» (руководитель – Пошеченкова Ирина Николаевна, воспитатель);
3 место – Петрова Олега, воспитанника группы дошкольного образования МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель–Евдокимова Надежда Михайловна, воспитатель);
возрастная группа 7-9 лет:
1 место – Бунину Викторию, обучающуюся 4 класса филиала «Кулевчинский» МБОУ «Красивская СОШ» (руководитель – Штрак Наталья Александровна, учитель начальных классов);
2 место – Рязанцеву Анну, обучающуюся 2  класса филиала «Кулевчинский» МБОУ «Красивская СОШ» (руководитель – Мельникова Людмила Николаевна, учитель начальных классов);
2 место – Гришенцева Никиту, обучающегося 1 класса МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель - Киршина Людмила Алексеевна, воспитатель);
3 место – Кирюхину Анастасию, обучающуюяся 1 класса МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель - Киршина Людмила Алексеевна, воспитатель);
3 место – Воропаеву Надежду, обучающуюся 1 класса МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель - Киршина Людмила Алексеевна, воспитатель);
3 место - Лукина Артема, обучающегося 3 класса филиала «Балыклейский» МБОУ «Красивская СОШ» (руководитель – Ермолаева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов);
возрастная группа 10-13 лет:

1 место - Уварову Полину, обучающуюяся МБОУ ДО «Инжавинская детская школа  искусств» (руководитель - Трубицына Наталья Геннадьевна, педагог);
2 место – Шахову Ангелину, обучающуюся  6  класса  Землянского филиала МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель – Левшина Вера Николаевна, учитель технологии);
2 место – Голову Дарью, обучающуюся 5 класса МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель – Карасев Николай Александрович, учитель изобразительного искусства);
2 место - Кондратюк Екатерину, обучающуюся МБОУ ДО «Инжавинская детская школа  искусств» » (руководитель - Трубицына Наталья Геннадьевна, педагог);
3 место – Чугунову Викторию, обучающуюся 7 класса филиала «Карай-Салтыковский» МБОУ «Красивская СОШ» (руководитель - Голова Марина Николаевна, учитель изобразительного искусства);
3 место – Бизяева  Евгения, обучающегося 5 класса Паревского филиала МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель - Самохин Дмитрий Михайлович, учитель математики);
3 место – Нефедову Валентину, обучающуюся  5  класса  МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель – Карасев Николай Александрович, учитель изобразительного искусства);
возрастная группа – 14-17 лет:
1 место - Дегтяреву Марину, воспитанницу МБОУ ДО «Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга»;
2 место – Чернышову Елизавету - воспитанницу МБОУ ДО «Инжавинский районный центр дополнительного образования «Радуга» (руководитель – Курбатов Алексей Геннадьевич, педагог дополнительного образования);
3 место – Анохину Ульяну, обучающуюся МБОУ ДО «Инжавинская детская школа  искусств» (руководитель  - Трубицына Наталья Геннадьевна, педагог);

3 место – Калмыкова Дмитрия, обучающегося  8 класса филиала «Балыклейский» МБОУ «Красивская СОШ» (руководитель -  Ерофеева Татьяна Александровна, учитель русского языка и литературы);

1.3. В номинации «Природа – бесценный дар, один на всех» – конкурс проектных и научно-исследовательских работ на экологическую и космическую тематику:

возрастная группа 10-13 лет:

2 место -  Анникова Дмитрия, обучающегося  6 класса  Паревского филиала  МБОУ «Инжавинская СОШ» (руководитель -  Самохин Дмитрий Михайлович, учитель математики).
2.Рекомедовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей Конкурса.
3.Информационно-методическому центру системы образования района (Кривенчук) в срок до 24 марта 2021 года направить в региональный оргкомитет Конкурса работы победителей для участия в региональном этапе конкурса.
4. Опубликовать данный приказ на официальном сайте отдела образования администрации Инжавинского района в информационной телекоммуникационной сети Интернет.
5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую информационно-методическим центром системы образования района Л.К. Кривенчук.

Начальник отдела образования                                                             Е.И. Пятых